

CONCURSO DIRECTO No. 02 - 2015

**OBSERVACION PRESENTADA POR EL INTERESADO PROYECTOS
TECNOLÓGICOS INTEGRALES LTDA, MARTHA LILIANA DÍAZ LARA, GERENTE
CUENTAS CORPORATIVAS**

Observación No. 1

1. Para lo cual solicito aclaración si los servidores requeridos son en Torre o en Rack??

Respuesta

Los servidores requeridos son de Rack. La SAE SAS cuenta actualmente con un centro de cómputo en donde se encuentran instalados 3 gabinetes en donde se tiene previsto el alojamiento de los servidores, propios y en alquiler, razón por la cual el ofrecimiento de los servidores deben permitir que estos puedan ser instalados en un rack.

2. Informar si necesita licenciamiento los servidores o solo el hardware?

Respuesta

No se necesita incluir el licenciamiento con los servidores. La SAE SAS actualmente proporciona todo el licenciamiento de los servidores físicos y virtuales que prestan los servicios tecnológicos a la Sociedad.

3. Por favor especificar si necesita administración de los documentos (Software de administración) para los escáneres.

Respuesta

Para los escáner se requiere el software base incluido por el fabricante. Los escáneres solo requieren ser entregados con el Software controlador del dispositivo, el OCR, etc.

Bogotá, D.C., Diecisiete (17) días del mes de junio de 2015


FABIOLA OCAMPO SANTA
Gerente de Contratos

Sociedad de Activos Especiales – SAE - S.A.S

Elaboró: Claudia Cardozo Amaya. 